adenda (de fecha 26/03/2020), al convenio supra mencionado, respecto de la
modificación de cantidades de items de obra, allí especificados.

Por Resolución Nº 1724-DPV-2022 (fs. 10.524), de fecha 02/12/2022, la
autoridad administrativa dispuso: "Se aprueba la Ampliación de Plazo requerida de
ciento veintidós (122) dfas corridos y el Plan de Trabajos y Curva de Inversión de la
Obra, ... con lo que el nuevo vencimiento del Plazo Modificado operará el dfa 13 de
diciembre de 2022".

Por Resolución Nº 1021-DPV-2023, se rechaza la solicitud de la contratista
MAPAL SACIA CONSTRUCCIONES IVICA Y A.